
UCHWAŁA NR XIV/121/2015
RADY MIEJSKIEJ W DZIERZGONIU

z dnia 29 grudnia 2015 r.

w sprawie zmiany uchwały określającej zasady i kryteria rekrutacji do publicznych szkół 
podstawowych i gimnazjum dla których organem prowadzącym jest Gmina Dzierzgoń

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2015 r., 1515) oraz art. 20e ust. 3 i 4  ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst 
jednolity Dz. U. z 2004r. , Nr 256, poz. 2572, z  późn. zm.1)  uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwle Nr XI/100/2015 Rady Miejskiej w Dzierzgoniu z dnia 26 listopada 2015 roku w sprawie 
określenia zasad i kryteriów rekrutacji do publicznych szkół podstawowych i gimnazjum dla któych 
organem prowadzącym jest Gmina Dzierzgoń wprowadza się następującą zmianę: § 1 pkt 1. otrzymuje 
brzmienie:
1) w postępowaniu rekrutacyjnym są brane pod uwagę kryteria uwzględniające zapewnienie jak 

najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka i jego rodziny oraz lokalnych potrzeb społecznych, tj.:

a) w szkole obowiązek szkolny spełnia rodzeństwo ucznia – 10 pkt.,

b) dziecko uczęszczało do oddziału przedszkolnego  danej szkole podstawowej – 5 pkt.,

c) rodzice lub jeden z rodziców dziecka pracuje w  miejscowości należącej do obwodu danej szkoły 
podstawowej / gimnazjum - 5 pkt.;

2) Spełnienie kryteriów zawartych w pkt.1 lit.: a i b potwierdza dyrektor na podstawie dokumentacji 
będącej w posiadaniu danej jednostki;

3) Spełnieniem kryterium zawartego w  pkt. 1  lit. c jest oświadczenie rodziców.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dzierzgonia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Zbigniew Przybysz

1] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2003r. Nr 137, poz.1304, z 2004r. Nr 69, poz. 
624, Nr 109, poz.1161, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, z 2005r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788,  Nr 131, poz. 1091,  
Nr 122, poz. 1020, Nr 167, poz.1400, Nr 249, poz. 2104, z 2006r. Nr 144,poz. 1043, Nr 208,  poz. 1532, Nr 227, poz. 1658, 
z 2007r.  Nr 42, poz. 273,  Nr 80, poz. 542,  Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr  180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292, 
z 2008r. Nr  70, poz. 416, Nr 145, poz. 917,  Nr 216, poz. 1370, Nr 235, poz. 1618, z 2009r.  Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, 
Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1242,  Nr 219, poz. 1705, z 2010r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857, Nr 148, 
poz. 991, z 2011r. Nr  106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887, Nr 205, poz. 1206, z 2012r. poz. 
941, poz. 979, z 2013r.  poz. 87, poz. 827, poz. 1265, poz. 1317, poz. 1650, z 2014 r. poz. 7, poz. 290, poz. 538, poz. 598, 
poz. 642, poz. 811, poz. 1146, poz. 1877, z 2015r. poz. 357.

Id: 0730B977-C4A6-436B-91F2-456447DA41B9. Podpisany Strona 1



Burmistrz Dzierzgonia

Elżbieta Domańska 

Uzasadnienie

W dniu 26 listopada 2015 roku Rada Miejska w Dzierzgoniu podjęła uchwałę Nr XI/100/2015 w
sprawie określenia zasad i kryteriów rekrutacji do publicznych szkół podstawowych i gimnazjum dla
których organem prowadzącym jest Gmina Dzierzgoń. W dniu 08 grudnia 2015 roku wpłynęło
telefoniczne zawiadomienie o wszczęciu postępowania w sprawie nieważności wspomnianej
uchwały. W uchwale zakwestionowano pkt. C w brzmieniu " liczba uczniów w danej klasie nie
spowoduje zwiększenia ilości oddziałów". Po ponownym przeanalizowaniu kryteriów rekrutacji do
szkół prowadzonych przez Gminę Dzierzgoń powyższy zapis usunięto.

W związku z faktem, że wspomniana na wstępie uchwała zawierała powyższe uchybienie,
wprowadza się zmiany do zasad i kryteriów rekrutacji do publicznych szkół podstawowych i
gimnazjum dla których organem prowadzącym jest Gmina Dzierzgoń.

 

Id: 0730B977-C4A6-436B-91F2-456447DA41B9. Podpisany Strona 1




